CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao, Ilmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura – Francisco Alves de Araújo, requeiro

providências na revitalização do campo de futebol do Povoado Caiçara 1.

Considerando;

Que essa solicitação é uma demanda da população, onde pedem que seja

realizada a recuperação do campo de futebol, conforme imagem anexada. O

campo de futebol é uma forma de incentivar a prática de esportes aos moradores,

permitindo que eles ocupem sua mente esportivamente. Com essa revitalização

do campo, ele voltará a ser um bem comum dos munícipes e poderá ser usado

para práticas de esportes amistosos, ou até mesmo competições entre os

moradores da região.

Substanciada pelos fatos narrados, e buscando externar maior segurança

aos munícipes, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 18 de Novembro de 2022.

Evanilda Gonçalves de Oliveira

-   Vereadora   -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –